ПРОЕКТ
«в регистр»

[image: ]

ДУМА  ГОРОДА  ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от _________________2024 года                                                                                              № ____

О внесении изменений в решение Думы города Югорска от 19.12.2023 № 97 «О бюджете города Югорска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городе Югорске, утвержденным решением Думы города Югорска от 26.09.2013 № 48,

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 19.12.2023 № 97 «О бюджете города Югорска на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета города Югорска на 2024 год:
общий объем доходов бюджета города Югорска в сумме 4 980 174 271,08 рублей;
общий объем расходов бюджета города Югорска в сумме 5 120 174 271,08 рублей;
дефицит бюджета города Югорска в сумме 140 000 000,00 рублей.».
1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
 «3. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга города Югорска на 1 января 2025 года в сумме 325 818 000,00 рублей, на 1 января 2026 года в сумме 345 258 400,00 рублей и на 1 января 2027 года в сумме 378 509 200,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2025 года в сумме 0,00 рублей, на 1 января 2026 года в сумме 0,00 рублей и на 1 января 2027 года в сумме 0,00 рублей.».
1.3. В пункте 12 слова «в 2024 году в сумме 2 832 439 700,00 рублей,» заменить словами «в 2024 году в сумме 2 864 366 835,00 рублей,».
1.4. В пункте 14 слова «на 2024 год в сумме 4 943 719 700,00 рублей,» заменить словами «на 2024 год в сумме 5 096 131 071,08 рублей,».
1.5. В пункте 15 слова «на 2024 год в сумме 301 260 920,00 рублей,» заменить словами «на 2024 год в сумме 303 486 379,65 рублей,».
1.6. Пункт 22 дополнить подпунктом «и)» следующего содержания:
«и) перераспределение бюджетных ассигнований по соответствующим кодам бюджетной классификации расходов бюджета города Югорска в пределах средств бюджета города Югорска в целях реализации муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере.».
1.7. Приложения 1, 3-17 изложить в новой редакции (приложения 1 - 16).
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.

Председатель Думы города Югорска					            Е.Б. Комисаренко

Глава города Югорска								         А.Ю. Харлов

[bookmark: _GoBack]
image1.png